東京支部総会と代議員選挙のお知らせ

一般社団法人日本臨床発達心理士会
東京支部 正会員各位

東京支部 選挙管理委員会
委員長 北濵 千枝子

 小堀 あゆみ

支部総会と代議員選挙に関するお知らせ
 このたび、日本臨床発達心理士会は一般社団法人となりました。
 下記の通り、2023 年度東京支部総会を、東京支部事務局にて開催します。原則対面での参会形式と
せず、委任状形式での実施とさせていただきます。
 支部総会では、新法人設立に伴い、改めて東京支部役員の選挙を行います。（※１）
 また、本会の「総会(社員総会)」は、正会員の選挙によって選出された代議員(＝社員)で構成されま
す。つきましては、定款第７条並びに代議員選挙規程に基づき、代議員選挙を実施します。選挙にお
いては、定足数を満たす必要がありますので、議決の委任や賛否について Web 上でオンライン登録を
お願いいたします。皆様の登録がありませんと、今後の支部運営に大きな影響をきたします。お忙し
い中恐縮ですが、下記内容をご確認の上、登録フォームより議事に対する委任等の登録を必ずお済ませ
くださいますようお願いいたします。
（※登録は、4 月 24 日～可能となります。HP・支部メールにて案内予定）

 記

＜支部総会について＞

開催日時：2023 年 5月 14 日（日）18:00～
  会  場：東京支部事務局（東京未来大学 保育・教職センター内 足立区千住曙町 34-12）
       ※原則、委任状形式での参加となります
  議  事：第１号議案 東京支部規約承認
       第２号議案 年次計画・収支予算承認
       第３号議案 支部役員選挙

第４号議案 代議員選挙

＜第２号議案 支部役員選挙＞について

1． 定数
支部長１名
副支部長２名

2． 任期
 2023 年 5月 14日～2025 年 5月

3． 支部役員候補者
 立候補受付終了後、改めて公示します。（立候補手続きについては下記※２参照）

＜第３号議案 代議員選挙＞について

1. 定数
代議員４名

2. 任期
 2023 年 6月 25日～2025 年 6月

３．代議員候補者
   立候補受付終了後、改めて公示します。（立候補手続きについては下記※２参照）

※１ 本選挙は、一般社団法人化に伴い新しい東京支部規約に基づき行われます。規約は、法人設

立後の初回選挙を滞りなく行うために支部準備会で決定した暫定版となります。こちらの案内
に添付しますのでご確認ください。

※２ 支部役員・代議員への立候補について
・立候補を希望する正会員は、「立候補届（立候補の種類・役職 氏名 ふりがな 所属 臨床発
達心理士登録番号 連絡先メールアドレス）」を選挙管理委員会に提出してください。

・提出方法：東京支部事務局メール(jimu@jocdp-tokyo.net)  にて、件名を「東京支部役員・代議員
立候補届」とし、上記内容を文面に記載してお送りください。

・支部役員と代議員は両方に立候補できます。
・立候補届受付期間：2023 年 4月 9日（日）～2023 年 4月 23 日（日）12:00
・立候補を受け、最終的な候補者については、2023 年 4 月 24 日(月)に支部ホームページへ掲載し、
かつ支部会員への一斉メールにて公示します。

＜投票期間について＞
投票期間 2023 年 4月 24 日(月)開始

候補者公示メール内のリンク先からWeb上で登録してください。
支部総会の委任登録と同時に行っていただきます。
期限は、5 月 14 日(日) 支部総会開始時までとします。
※支部総会に対面参加予定の会員には、支部総会内で投票をしていただきます。

一般社団法人日本臨床発達心理士会 東京支部 代議員選挙管理委員会事務局
E-mail：jimu@jocdp-tokyo.jp

mailto:jimu@jocdp-tokyo.jp

表示商標（臨床発達心理士）は、一般社団法人臨床発達心理士認定運営機構の登録商標（登録番
号第 6368253 号）です